
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение                                                     
   «Одоевская средняя общеобразовательная школа                                                                                                           
имени Героя Советского Союза А.Д. Виноградова»                                                                                    

   [301440 Тульская область, п. Одоев, ул. Победы, д. 4, т. 8 (48736) 4-13-65]  
e-mail: odoev.sosh.vinogr@tularegion.org 

 

Приказ  № 105                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

                                                                                                      от  26 сентября  2022 года       

 

 «Об обеспечении безопасности дорожного движения» 

 

На основании письма Министерства образования Тульской области, в целях создания 

условий для формирования у школьников устойчивых навыков безопасного поведения на улицах 

и дорогах, принятия дополнительных профилактических мер 

Приказываю: 

1. Усилить работу по обеспечению безопасности дорожного движения 

Классным руководителям с 1-11классы: 

 обеспечить проведение «Минуток безопасности» на последних уроках учебного дня, в ходе 

которых доводить до несовершеннолетних основные правила безопасного поведения на дороге; 

 продолжить информирование родителей и законных представителей несовершеннолетних о 

наиболее частых причинах и условиях дорожно-транспортных происшествий с участием детей 

с использованием наиболее популярных мессенджеров и электронных дневников учащихся; 

 обеспечить работу по информированию заинтересованных лиц о деятельности юных 

инспекторов дорожного движения с использованием средств массовой информации, интернет-

сайтов, информационных стендов образовательных организаций; 

 организовать системную работу с родителями по обучению детей основам Правил 

дорожного движения и привитию им навыков безопасного поведения на дорогах, обеспечения 

безопасности детей при перевозке в транспортных средствах (создание родительских патрулей, 

обеспечение максимального участия родителей в областных родительских собраниях). 

2. Зам. директора по ВР  Шашель Т.В.:   

 принять меры по размещению уголков по безопасности дорожного движения в доступных 

для родителей, детей и педагогов местах  с обязательным размещением на них схем безопасных 

маршрутов движения детей, а также информации для обратной связи с подразделениями 

Госавтоинспекции и организациями, отвечающими за состояние улично-дорожной сети вблизи 

образовательных организаций;  

 организовать проведение в образовательных организациях мероприятий, посвященных 

профилактике безопасности дорожного движения, с приглашением сотрудников ГИБДД; 

 обеспечить возможность отработки детьми практических навыков безопасного поведения на 

дорогах, в том числе с использованием велотранспорта и средств индивидуальной 

мобильности, путем создания и обновления детских транспортных площадок и автогородков; 

3. Водителям и сопровождающим: 

 Обеспечить соблюдение требований Правил организованной перевозки группы детей 

автобусами, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 23 

сентября 2020 г. № 1527, принятие  решений о приостановлении или прекращении таких 

перевозок при неблагоприятных погодных и дорожных условиях 

4. Контроль за исполнением данного  приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 


